
Rozkład jazdy linii nr 13 z pętli przy szkole w Wierzchowisku 

 
Autobusami linii nr 13 mieszkańcy Wierzchowiska i Woli Kiedrzyńskiej dojadą bez 
przesiadek do: Centrum Handlowego M1, szpitala na Tysiącleciu, miasteczka 
akademickiego w rejonie ulicy Dekabrystów, na Plac Biegańskiego, I i II Alei Najświętszej 
Maryi Panny, Placu Daszyńskiego, szpitala i targowiska na Zawodziu oraz terenów 
przemysłowych na Kucelinie, przy ulicy Korfantego (np. Huta Szkła „Guardian”). 
Bilety czasowe, zakupione w biletomatach i punktach sprzedaży MPK, upoważniają do 
przesiadek na inne linie na obszarze Częstochowy przez 45 lub 60 minut – w zależności od 
biletu. Zachęcamy do korzystania przede wszystkim z biletów 30- i 60-dniowych. 

Rozkład jazdy linii nr 13 z Placu Daszyńskiego w kierunku Wierzchowiska 

 
Uwaga! Do Wierzchowiska będą kursować tylko te autobusy, przy których jest 
umieszczona litera „A” obok godziny odjazdu. Pozostałe kursy zakończą się na 
przystanku w Kiedrzynie, przy skrzyżowaniu ulic Ludowej i Młodości. 
Mieszkańcy Wierzchowiska na podstawie tego samego biletu, co na linię nr 13, będą mogli 
również korzystać ze wszystkich linii autobusowych i tramwajowych na terenie miasta 
Częstochowy, przy czym bilety czasowe pozwalają na przesiadki w okresie ich ważności bez 
konieczności kasowania następnego biletu. 



Ile zapłacimy za bilety? 
Na podstawie porozumienia międzygminnego z Miastem Częstochowa, bilety do 
Wierzchowiska będą obowiązywały według taryfy miejskiej, dzięki temu ich ceny będą dla 
Państwa bardzo atrakcyjne. Ceny najbardziej popularnych biletów są następujące: 

 Jednorazowy miejski: normalny 3,60 zł – ulgowy 1,80 zł 

 Czasowy 45-minutowy: normalny 4,00 zł – ulgowy 2,00 zł 

 Czasowy 24-godzinny: normalny 14,00 zł – ulgowy 7,00 zł 

 Miejski 14-dniowy: normalny 60,00 zł – ulgowy 30,00 zł 

 Miejski 30-dniowy: normalny 100,00 zł – ulgowy 50,00 zł 

 Miejski 60-dniowy: normalny 186,00 zł – ulgowy 93,00 zł 
 

Częstochowska Karta Miejska 
Bez tej karty elektronicznej nie kupimy biletu okresowego, ani nie będziemy mogli korzystać 
z elektronicznej portmonetki, pozwalającej sporo zaoszczędzić na biletach jednorazowych. 
Warto więc nieco poświęcenia, by ten temat załatwić. 
Kartę elektroniczną najlepiej wyrobić w punkcie sprzedaży biletów MPK na Placu 
Daszyńskiego lub w Kamienicy Kupieckiej przy Alei Kościuszki. Tam wypiszemy wniosek 
i przekażemy jedno zdjęcie legitymacyjne. W ten sposób podczas kontroli biletowej nie 
musimy okazywać innych dokumentów potwierdzających tożsamość. Jeśli chcemy mieć 
kartę elektroniczną ulgową, składając wniosek na Placu Daszyńskiego, dostarczamy 
kserokopię dokumentu uprawniającego do ulgi – np. legitymację szkolną lub studencką. Po 
złożeniu wniosku, na wydanie karty elektronicznej zaczekamy kilka dni. 
Wyrobienie imiennej karty elektronicznej jest BEZPŁATNE. Dopiero za wydanie duplikatu 
zapłacimy 15 złotych, podobnie jak za wyrobienie karty „na okaziciela”. 
 
Gdzie kupimy bilety? 
Bilety jednorazowe można kupić w większości kiosków w Częstochowie, w sklepach 
spożywczych i z prasą. Ogólnie są łatwo dostępne. Bilety 45- i 60-minutowe sprzedają 
kierowcy w autobusach (aktualnie nie ma takiej możliwości, ze względu na ograniczenia 
związane z epidemią COVID-19).  
Często w Wierzchowisku będą gościły nowe autobusy z biletomatami, w których także 
będzie można nabyć wiele rodzajów biletów, płacąc za nie bilonem lub kartą płatniczą. 
Bilety okresowe można kupić w punktach sprzedaży MPK, np. na Placu Daszyńskiego, 
w Kamienicy Kupieckiej, w siedzibie MPK przy Alei Niepodległości 30, a od niedawna 
również przez Internet. Dlatego zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej MPK, na 
której znajdą Państwo wszystkie przydatne informacje: www.mpk.czest.pl 
 
Nie jeździmy „na gapę” 
Nie należy jeździć autobusami MPK „na gapę”. Kara za przejazd bez ważnego biletu wynosi 
288 złotych, poza tym takie praktyki osłabiają wynik finansowy linii i mogą zagrozić jej 
utrzymaniu na trasie do Wierzchowiska. Dlatego po prostu kasujmy bilety lub zabierajmy 
w podróż ważny bilet okresowy i ewentualnie dokument uprawniający do ulgi. 

                                                                
 

 

Jedziemy „trzynastką” do Wierzchowiska! 
INFORMATOR MZDiT DLA PASAŻERÓW 

Opracowanie: Wydział Planowania i Rozliczeń Przewozów MZDiT 
 

Szanowni Państwo! 
 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że dzięki współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego: Miasta Częstochowy i Gminy Mykanów, 13 lipca 2020 r. zawarliśmy 
porozumienie międzygminne dotyczące lokalnego transportu zbiorowego. Dzięki niemu,  
od 1 sierpnia 2020 r. część kursów miejskiej linii autobusowej nr 13, dotychczas kończącej 
swoje kursy w Kiedrzynie, będzie realizowana wydłużoną trasą. Autobusy MPK nr 13 pojadą 
ulicą Ludową do granicy miasta, po czym obsłużą przystanek w Woli Kiedrzyńskiej i dotrą 
ulicą Długą do pętli przy szkole w Wierzchowisku.  
Autobusy komunikacji miejskiej wracają do gminy Mykanów po trwającej ponad 29 lat 
przerwie. W przeszłości ostatnie kursy linii 55 do Lubojenki i 59 do Kuźnicy Lechowej odbyły 
się 31 marca 1991 r. Teraz przyszedł czas na powrót – na razie w formie przedłużonej linii  
nr 13, do korzystania z której serdecznie zapraszamy.  
Niniejszy informator ma ułatwić Państwu korzystanie z nowego połączenia – dowiemy się  
z niego, gdzie i kiedy kupować bilety, ile za nie zapłacimy, o jakich porach zaplanowano 
kursy do Wierzchowiska i z powrotem, jak wyrobić sobie Częstochowską Kartę Miejską,  
a także jakich autobusów możemy się spodziewać przychodząc na przystanek.  
Serdecznie zachęcamy Państwa do skorzystania z kursów linii nr 13, wyrażając nadzieję, że 
dzięki naszej wspólnej inicjatywie, komunikacja miejska organizowana przez Gminę Miasto 
Częstochowa, stanie się także trwałym elementem transportu publicznego Gminy Mykanów. 
 
 
 

Krzysztof Matyjaszczyk – Prezydent Miasta Częstochowy 
Dariusz Pomada – Wójt Gminy Mykanów 

 
 

Jakie autobusy będą jeździły do Wierzchowiska? 
Linia nr 13 będzie obsługiwana przez MPK w Częstochowie Spółka z o.o. Kursowanie 
autobusów MPK będzie znaczącym postępem, jeśli chodzi o jakość pojazdów. Niemal 
wszystkie kursy zaplanowano do realizacji autobusami 12-metrowymi (krótkimi) 
niskopodłogowymi, wyposażonymi w platformy dla wózków inwalidzkich. Autobusy MPK są 
pojemne, wygodne i ciche, a wiele z nich posiada klimatyzację, bezpłatne wi-fi i monitoring 
zwiększający bezpieczeństwo pasażerów. Najczęściej będzie można skorzystać  
z autobusów marki Solaris Urbino 12, Mercedes-Benz O530 Citaro i MAN NL293. 


